
 1 

Protokół z I sesji Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 28 listopada 2014 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 10.00 do 11.25.  

W sesji udział wzięło 15 radnych, 6 pracowników urzędu gminy, 4 zaproszonych gości 

oraz 8 osób zainteresowanych obradami.  

1. Otwarcie sesji.  

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady 

7. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji.  

Bogdan Pawłowski – radny (najstarszy wiekiem) 

Najstarszy wiekiem radny otworzył I sesję Rady Gminy Zławieś Wielka. Podziękował za 

powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby I sesja 

przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. Wyjaśnił, że w naszym przypadku ustawowy skład 

rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do prowadzenia obrad rady gminy Zławieś Wielka, umożliwia przeprowadzenie 

ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Przywitał radnego Sejmiku 

Województwa Przemysława Przybylskiego, Radnego Powiatowego Andrzeja Walczyńskiego, 

Wójta, jego zastępcę, nowowybranych radnych, pracowników urzędu oraz inne osoby 

zainteresowane obradami.  

Poprosił Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o 

wyborze na radnego.  

Małgorzata Kulas – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej oraz Bogumiła 

Pierzgalska – Marcykiewicz Zastępca Przewodniczącej 

W imieniu całej komisji złożyły nowowybranym radnym gratulacje, życząc im owocnej 

pracy na rzecz mieszkańców gminy Zławieś Wielka. Według kolejności alfabetycznej 

Przewodnicząca wręczała zaświadczenia o wyborze na radnego, gratulując każdemu z 

osobna i życząc wszystkiego dobrego.  

Ad. 2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Bogdan Pawłowski – radny (najstarszy wiekiem) 



 2 

Przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Zaproponował, aby ślubowanie odbywało się w następujący sposób. Wyjaśnił, że odczyta rotę 

ślubowania, a następnie odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy 

powstaną i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo "ślubuję" lub zwrot "ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg". 

Rota ślubowania. 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców". 

1. Balicka Teresa– odpowiedziała ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

2. Błędowski Janusz– odpowiedział ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

3. Dudzic Jerzy – odpowiedział ślubuję. 

4. Fifielski Janusz – odpowiedział ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

5. Hamerla Aleksander - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

6. Pawlikowski Piotr – odpowiedział ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

7. Pawłowski Bogdan - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

8. Pyzik Andrzej – odpowiedział ślubuję. 

9. Rassak Józef - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

10. Składanek Sławomir - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

11. Walkowiak Czesława - odpowiedziała, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

12. Warzocha Wioleta - odpowiedziała, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

13. Winogordzki Artur - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

14. Wiśniewska Małgorzata - odpowiedziała, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

15. Żelazek Rafał - odpowiedział, ślubuję tak mi dopomóż Bóg. 

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.  

Bogdan Pawłowski – radny (najstarszy wiekiem) 

Pogratulował wszystkim radnym, stwierdził, że radni, składając ślubowanie objęli mandat 

radnego Rady Gminy Zławieś Wielka. Poinformował radnych, że w tej chwili należy ustalić 

porządek obrad I sesji Rady Gminy. Przedstawił proponowany porządek obrad sesji ustalony 

przez Komisarza Wyborczego oraz rozszerzony o dodatkowy punkt dotyczący wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy. Stwierdził, że punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały 

zrealizowane. Nikt z radnych nie miał uwag do porządku obrad. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4 Wybór Przewodniczącego Rady. 



 3 

1) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

2) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady Gminy, 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

4) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Bogdan Pawłowski – radny (najstarszy wiekiem) 

Zaproponował, aby powołać 3 osobowy skład Komisji Skrutacyjnej. Przypominał, że osoby, 

które chcą kandydować na przewodniczącego nie mogą wchodzić w skład Komisji 

Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatur.  

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: Radną Teresę Balicką, Radnego 

Janusza Błędowskiego oraz Radnego Rafała Żelazka. Kandydaci wyrazili zgodę na pracę  

w komisji.  

Prowadzący obrady zapytał, kto jest za powołaniem komisji skrutacyjnej w następującym 

składzie: 

 

1. Teresa Balicka,  

2. Janusz Błędowski, 

3. Rafał Żelazek. 

Komisja skrutacyjna została powołana przez Radę jednogłośnie.  

O godz. 10.18 ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się komisji.  

Prowadzący wznowił obrady po przerwie. Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na 

przewodniczącego rady Gminy. Radny Andrzej Pyzik zgłosił kandydaturę radnego Piotra 

Pawlikowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie. Nikt więcej nie zgłosił się ani nie 

został zgłoszony na przewodniczącego Rady.  

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Wyjaśnił radnym sposób głosowania tajnego.  

O godz. 10.28 prowadzący obrady ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.  

Po przerwie wznowił obrady. Karty do głosowania zostały rozdane radnym.  

Akt głosowania.  

Bogdan Pawłowski – radny (najstarszy wiekiem) 

O godz. 10:35 ogłosił przerwę w celu policzenia głosów. O godz. 10. 40 wznowił obrady. 

Poprosił przewodniczącego komisji skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów 

przewodniczącego Rady Gminy. 

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Odczytał protokół komisji skrutacyjnej. W wyniku tajnego głosowania przewodniczącym 

Rady Gminy liczbą 15 głosów „za” został radny Piotr Pawlikowski.  

(Oklaski) 



 4 

 

Złożył gratulację radnemu Pawlikowskiemu wybranemu na przewodniczącego Rady Gminy i 

życzył mu owocnej pracy. Wyjaśnił, że należy podjąć uchwałę stwierdzającą wybór radnego 

Piotra Pawlikowskiego na przewodniczącego Rady Gminy. Odczytał projekt uchwały. 

Poprosił radnych, o podniesienie ręki, kto jest za podjęciem uchwały.  

Uchwała Nr I/1/2014 

w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Ponownie złożył gratulacje nowowybranemu Przewodniczącemu Rady. Zwracając się do 

wszystkich radnych w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku podziękował i poprosił 

radnego Piotra Pawlikowskiego o dalsze prowadzenie obrad. 

Ad. 5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego 

Seniora. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

Podziękował serdecznie wszystkim radnym za obdarzenie go zaufaniem. Podziękował 

radnemu seniorowi za sprawne i ciekawe poprowadzenie sesji. Powiedział, że będzie starał 

się jak najlepiej realizować powierzoną mu funkcję, aby praca rady było dobrze 

zorganizowana. Dodał, że chciałaby dobrze reprezentować całą radę gminy na zewnątrz.  

Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

Poinformował radnych, że wybór wiceprzewodniczących odbędzie się w dwóch osobnych 

głosowaniach tajnych. Poprosił, aby komisja skrutacyjna obradowała w takim samym 

składzie jak przy poprzednim głosowaniu. Radni przyjęli propozycje przewodniczącego 

jednogłośnie. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur. Zgłoszono kandydaturę 

radnej Małgorzaty Wiśniewskiej i radnego Artura Winogrodzkiego.   

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

O godz. 10.46 przewodniczący ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosownia.  

Wznowił obrady po przerwie.  

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Wyjaśnił radnym sposób głosowania tajnego przy wyborze wiceprzewodniczącego.  Komisja 

rozdała karty do głosowania. Akt głosowania. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

O godz. 10.52 ogłosił przerwę w celu policzenia głosów.  

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Odczytał protokół komisji skrutacyjnej. W wyniku tajnego głosowania pierwszą 

wiceprzewodniczącą została radna Małgorzata Wiśniewska.  



 5 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na drugiego wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszono kandydaturę radnego Janusza Fifielskiego i radnego Artura Winogrodzkiego.  Nikt 

więcej nie zgłosił innych kandydatur.  

O godz. 11.00 przewodniczący ogłosił przerwę na przygotowanie kart do głosowania. 

Wznowił obrady po przerwie. 

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Wyjaśnił, że sposób głosowania jest taki jak poprzednio. Rozdano radnym karty do 

głosowania.  Akt głosowania.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

O godz. 11.08 ogłosił przerwę w celu policzenia głosów przez komisję. Wznowił obrady po 

przerwie. 

Janusz Błędowski – przewodniczący komisji skrutacyjnej 

Odczytał protokół komisji skrutacyjnej. W wyniku tajnego głosowania na drugiego 

wiceprzewodniczącego rady Gminy wybrany został radny Janusz Fifielski.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

Pogratulował nowowybranym wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Wyjaśnił radnym, że 

należy podjąć uchwały dotyczące stwierdzenia wyboru na wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Odczytał projekt uchwały dotyczący wyboru pierwszego wiceprzewodniczącego. 

Zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  

Liczbą 13 głosów za i 2 wstrzymujących się Uchwała Nr I/2/2014 

w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy została przyjęta. 

 

Przewodniczący poprosił radnych o głosowanie nad uchwałą dotyczącą stwierdzenia wyboru 

drugiego wiceprzewodniczącego.   

Zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.  

Liczbą 13 głosów za i 2 wstrzymujących się Uchwała Nr I/3/2014 

w sprawie stwierdzenia wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy została przyjęta. 

 

Przewodniczący udzielił głosu przybyłym gościom.  

 

Przemysław Przybylski – radny sejmiku województwa  

Powiedział, że każde wybory to święto demokracji, ale tylko wtedy, kiedy wybrany będzie 

służył tym, którzy oddali na niego głos. Życzył radnym, aby nadzieje, które w dniu wyborów 

na ich ręce złożyli wyborcy stały się faktem oraz aby w pełnieniu tej funkcji przyświecało im 

dobro drugiego człowieka. Powiedział, że to, iż może radnym dzisiaj osobiście pogratulować 

jest dla niego osobistym honorem. Życzył wszystkim radnym sukcesów oraz dobrego 

wspólnego działania na rzecz gminy. Dodał, że jeśli ktoś myśli o pracy samorządowca w 

szerszej perspektywie, to z własnego doświadczenia musi powiedzieć, że kampanię należy 

rozpocząć od momentu objęcia funkcji ciężką i solidną pracą.  



 6 

Andrzej Walczyński – radny powiatu toruńskiego 

Złożył wszystkim radnym gratulacje, powiedział, że jak radny powiatowy deklaruje swoją 

pomoc i współpracę dla dobra naszej gminy.   

Przemysław Przybylski – radny sejmiku województwa  

Powiedział, że mało, która gmina ma przedstawicieli na wszystkich szczeblach samorządu. 

Powiedział, że jest to sytuacja, którą należy dobrze wykorzystać dla dobra Gminy Zławieś 

Wielka.  

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

Powiedział, że radny powiedział dokładnie to, co sam chciał powiedzieć. Pogratulował 

radnemu Przybylskiemu i Walczyńskiemu zaufania, jakim obdarzyli ich wyborcy. Dodał, że 

zapewne w imieniu większości może powiedzieć, że cieszy się, że radni po raz kolejny 

sprawują swoją funkcję i można z nimi współpracować. Poprosił wójta o kilka słów do 

radnych.  

Jan Surdyka – wójt 

Podziękował za udzielenie mu głosu. Przyłączył się do wszystkich gratulacji złożonych przez 

przedmówców. Powiedział, że bardzo sobie ceni współpracę, którą miał z dotychczasową 

radą. Życzył wszystkim, aby ta współpraca układała się dobrze z nowym wójtem. Powiedział, 

że najważniejsze jest wzajemne porozumienie i dobre działanie dla dobra drugiego człowieka, 

ponieważ to jest najważniejsze. Radnym życzył, aby było miedzy nimi jak najmniej zgrzytów 

i aby współpraca układa się dobrze.  

Ad. 7. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący rady gminy 

O godz. 11.25  zakończył obrady I sesji Rady Gminy Zławieś Wielka.  

 

  

 

 

 


